исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	14 июля 2021 года
	                          Дело № 325/21-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Шевченко А. А., рассматривая в открытом судебном заседании заявление Государственной администрации Рыбницкого района и                   г. Рыбница  (г. Рыбница, пр. Победы, 4) к кооперативному сельскохозяйственному предприятию «Северный» (Рыбницкий район, с. Советское) о признании права муниципальной собственности, при участии
представителя заявителя–Белогорцевой О. Ю. по доверенности от 11 января 2021 года № 01-33/1,
представителя КСП» Северный» - председатель ликвидационной комиссии                    Крук А. М.,
У С Т А Н О В И Л:
Государственная администрация Рыбницкого района и г. Рыбница  обратилась в Арбитражный суд с заявлением о признании права муниципальной собственности в отношении бесхозяйных недвижимых объектов. Определением Арбитражного суда ПМР              от 2 июня 2021  года указанное заявление принято к производству Арбитражного суда.
В  ходе судебного заседания, состоявшегося 14 июля 2021 года,  заслушаны  пояснения представителя Государственной администрации Рыбницкого района и                      г. Рыбница по существу заявленных требований, пояснения КСП «Северный», возражавшего против удовлетворения заявленных требований. Кроме того, ответчиком заявлено ходатайство о приобщении  к материалам дела дополнительных доказательств.
Представителем истца было заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела, мотивированное необходимостью подготовки правовых аргументов в отношении представленных ответчиком дополнительных доказательств.
Рассмотрев ходатайство об отложении судебного заседания  в порядке статьи 107 АПК  ПМР с учетом мнения представителя КСП «Северный», который не возражал против удовлетворения такового, Арбитражный суд приходит к выводу о невозможности рассмотрения дела с вынесением судебного решения в настоящем судебном заседании  и возможности удовлетворения ходатайства
При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного  процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд
О П Р Е Д Е Л И Л:
1.      Ходатайство Государственной администрации Рыбницкого района и                           г. Рыбница   удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 325/21-09 отложить на 28 июля 2021 года                на 10-00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:     г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             А. А. Шевченко
image1.png